АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  25.12.2015  года                                                                                 № _1412__

п. Шексна

О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района

от 12 октября 2012 года № 1882 «Об утверждении муниципальной

программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории Шекснинского муниципального района

 на 2013-2017 годы»

Руководствуясь статьёй 29 Устава Шекснинского муниципального

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности на территории Шекснинского

муниципального района на 2013-2017 годы», утвержденную постановлением

администрации Шекснинского  муниципального  района  от  12  октября  2012

года  № 1882 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие

изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы бюджетных ассигнований

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий      объем       финансовых   средств    необходимых    для    реализации

программы составляет 35054,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 19160,0 тыс. рублей;

2014 год – 8804,7 тыс. рублей;

2015 год – 936,0 тыс. рублей;

2016 год – 3077,1 тыс. рублей;

2017 год – 3077,1 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет областных

средств – 2000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 2000,0 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований  на  реализацию  муниципальной  программы

за счет средств бюджета района  10404,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 1500,0 тыс. рублей;

2014 год – 1814,7 тыс. рублей;

2015 год – 936,0 тыс. рублей;

2016 год – 3077,1 тыс. рублей;

2017 год – 3077,1 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию  программы   за  счет  средств

бюджета поселений  240,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 240,0 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на  реализацию  программы  за  счет  средств

внебюджетных фондов 22410,0 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 15420,0 тыс. рублей;

2014 год – 6990,0 тыс. рублей;

2015 год –0,0 тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;

2017 год –0,0 тыс. рублей.

При этом для финансирования мероприятий программы будут

использоваться все существующие возможности для привлечения средств

областного и федерального бюджетов, внешних инвестиций, других, не

запрещенных законодательством источников».

1.2. Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» и таблицу

изложить в следующей редакции:

«Общий  объем  финансирования  мероприятий  программы  составляет

28064,9 тыс. рублей.

Годы Итого,

тыс. руб.

В том числе:

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет района,

тыс. руб.

Бюджет

поселений,

тыс. руб.

Внебюджет

ные

средства,

тыс. руб.

2013 19160,0 2000,0 1500,0 240,0 15420,0

2014 1814,7 0,0 1814,7 0,0 0,0

2015 936,0 0,0 936,0 0,0 0,0

2016 3077,1 0,0 3077,1 0,0 0,0

2017 3077,1 0,0 3077,1 0,0 0,0

                                                                                                                                   ».

1.3. В Приложении №1 к программе «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы»:

- в строке 3 «всего» столбца 4 цифры «2333,3» заменить на цифры

«936,0»;

- в строке 7 «Мероприятие 2» столбца 4 цифры «1300» заменить на

цифры «348,4»;

- в строке 9 «-Управление образования района» столбца 4 цифры «1300»

заменить на цифры «348,4»;

-в строке 23 «Мероприятие 7» столбца 4 цифры «250,0» заменить на

цифры «0,0»;

-в строке 24 «-Администрация Шекснинского муниципального района»

столбца 4 цифры «250,0» заменить на цифры «0,0»;

 - в строке 25 «Мероприятие 8» столбца 4 цифры «783,3» заменить на

цифры «587,6»;

- в     строке  26   «-Управление         муниципальной           собственности

Шекснинского муниципального района» столбца 4 цифры «562,8» заменить на

цифры «367,1»;

1.4. Приложение №2 к программе «Прогнозная (справочная)  оценка

расходов областного и районного бюджетов, бюджетов государственных

внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений на

реализацию целей муниципальной программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности на территории Шекснинского

муниципального района на 2013-2017 годы» изложить в новой прилагаемой

редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                               Е.А. Богомазов

Приложение

к постановлению администрации

 Шекснинского муниципального района

от_____________2015г. №_____

Приложение №2

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджетов, бюджетов государственных

внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, на реализацию целей муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Шекснинского муниципального

района на 2013-2017 года».

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2013 2014 2015 2016 2017

всего                      19160 8804,7 9527,1 3077,1 3077,1

областной бюджет          2000 0 0 0 0

-Органы местного самоуправления  2000 0 0 0 0

бюджет района 1500 1814,7 936,0 3077,1 3077,1

-Администрация Шекснинского муниципального района  3 0 0 0 0

-Администрация сельского поселения Нифантовское 0 551,3 0 0 0

-Управление муниципальной собственности Шекснинского

муниципального района

0 0 367,1 0 0

-Управление образования 1040 1189 348,4 1135 1140

-Управление культуры, молодежи и спорта 457 74,4 0 365 360

-Администрации сельских поселений 0 0 220,5 1577,1 1577,1

бюджеты городских и сельских поселений 240 0 0 0 0

-Органы местного самоуправления 200 0 0 0 0

-Организации, обслуживающие жилищный фонд района 40 0 0 0 0

государственные внебюджетные фонды  15420 6990 0 0 0

-Администрация Шекснинского муниципального района

-Администрация сельского поселения Нифантовское

7875

2000

0

0

0

-Организации, обслуживающие жилищный фонд района 1640 1640 0 0 0

-Управляющие организации

-Ресурсоснабжающие предприятия.

5905 3350 0 0 0